Pubblicato il 31 ottobre 2023

CONSORZIO DI BONIFICA PIANURA DI FERRARA
FERRARA

Prot. N. 20071 Deliberazione n. 270
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA QUINQUENNIO 2024-2028 — ADESIONE

CONVENZIONE CEA CONSORZIO ENERGIA ACQUE

L'anno 2023 (Duemilaventitre) il giorno 19 del mese di Ottobre alle ore 14,00 nella sede
del Consorzio in Ferrara - Via Borgoleoni n. 28 e in teleconferenza, con l'utilizzo di
piattaforma Google Meet, si ¢ riunito il Comitato Amministrativo, convocato con lettera
Prot. n. 19738 del 16/10/2023 per trattare il seguente ordine del giorno:

Omissis

Sono presenti i signori:
BRAGA Loris
CALDERONI Stefano
MANTOVANI Riccardo (Esce alle ore 14,30. Non ha partecipato all’esame degli oggetti da
4C)a 19)
NATALI Luca
RAVAIOLI Massimo

Per il Collegio dei Revisori dei Conti ¢ presente la d.ssa Roberta CIRELLI.

E’ presente il Direttore Generale, ing. Mauro MONTI.

Funge da Segretario, a norma di Statuto, il Dirigente responsabile della Segreteria degli
Organi, d.ssa Paola CAVICCHI.

Presiede la riunione il Presidente dr. Stefano CALDERONI, il quale constata la legalita
e la validita della riunione, designa quali scrutatori il sig. Luca NATALI e il sig. Massimo
RAVAIOLI

Omissis

@ FORNITURA ENERGIA ELETTRICA QUINQUENNIO 2024-2028 — ADESIONE
CONVENZIONE CEA CONSORZIO ENERGIA ACQUE

Omissis



= =i [ i P T b ) I ..... B |.“..| ”...-
o M) —Erdy |.I|..1.l|..... |..r.|.....lr..._ln.... L ul..i.a.r. O T T

” . " llll-l - ) : ..ll : .h l-
» B - 1 b . f ] ¥

e " B 1 B W - . . W
= eihetaidy o e L ooy e 8 e gy g e gy oy = i i s = | e ey s ey e e gt e e e oo g e s e e il p——] 8 et

- -y - -Ill.n.lli et e M gy B Rt —Sreriie ¢ el e e e soalapeieiet Sl = TR e e - W e, et iy S e o it sl AN

- - Bl BN lllllll - Nl e B - — O Ee N e L - el EE - N - - - - N ule B

w1 LB, o = < ..l..._.rllll._. A el e e =JE ke . |I-|1-..I.r.|.ll.l|.n.l.| [ ..|.l|. —

T VR | IR T A ) a2 A

s el ARl il N el Wt - ..
R LTS h.wudﬂ-.ﬂ..fﬂ#:.ﬂﬂr __.__.“_. ........m... .u.....}...
PO M P P S

llll

_ e -

o UL L B " e LR '

RS = D . FNaeE : , . 1 Y m : _ .

..._.......in _....r-.._... :.__.._._.......__.-_1_. i B el R R _.:...!,._ o ] T L
e = -._..?-. ..-....v - ". .."“..fr.ur...a...rm.ht oo LR o LT L .




DELIBERAZIONE N. 270
IL COMITATO AMMINISTRATIVO

Premesso che:

. il Consorzio aderisce al C.E.A. Consorzio Energia Acque, Consorzio volontario per
I’acquisto in libero mercato di energia elettrica per il funzionamento dei siti di fornitura
nella propria disponibilita;

. il C.E.A., a causa dell’esaurimento anticipato del quantitativo di cui alla Convenzione
2021-2025, ha indetto una nuova gara per la stipula di una convenzione per accordo
quadro per la fornitura di energia elettrica per il quinquennio 2024-2028;

. la gara ¢ stata esperita mediante procedura aperta in ambito UE, ai sensi del D.Lgs.
50/2016, con aggiudicazione in base al criterio del prezzo piu basso, riferito alla
remunerazione del fornitore (Spread);

J come meglio esplicitato nel Capitolato Tecnico (art. 12.3), ai consumi orari realizzati
dai singoli POD, ¢ prevista I’applicazione di prezzi determinati con riferimento ai valori
orari del PUN, pubblicati giornalmente dal GME e reperibili nel Customer Portal del
CEA, tenendo conto degli acquisti eseguiti sulla piattaforma di trading EEX da parte del
CEA su decisione del Comitato di Consultazione nominato dal Consiglio Direttivo;

» ¢ prevista la possibilita, in fase di redazione dell’ordinativo, di adottare 1’applicazione di
prezzi orari PUN per tutti o per una parte dei POD, senza quindi tener conto dei Fixing
eseguiti dal CEA su piattaforma di trading;

J la copertura, sia nel caso di acquisto in Piattaforma inferiore o superiore del fabbisogno,
¢ garantita tramite energia elettrica valutata a prezzo PUN orario, pubblicato sul sito del
GME;

. ¢ risultata aggiudicataria dell’accordo quadro la ditta NOVA AEG S.p.A. con sede
legale in Via Nelson Mandela, 4 — 13100 VERCELLI (VC);

. lo Spread(h) risultante dall’offerta del Fornitore, quale remunerazione delle proprie

attivita, ¢ pari a 4,69 €/ MWh rapportato a 150 €/ MWh;



I....-... Seeht Fl-.._ Nl b " . ..l.r...a.r....‘_.ll .| i 1, ISR L o
S .....__...___.._.....___._.._.r__"...._ i i - Bl i
_.h.__.n.q..-..u.._._.”_u_-.__-_.. Ak STk AL __._.nE_.. e _....._r....u.

._.r -.nl..l ll.lln .J.. ......I..l..‘-l... ._..._...-.J.lr.lll..'._l-l.rl. . .|_..._.1..|.l.r.a.."-... .
ll - ' Il _||l N N o B n_" N 5 I -5 o i

n - o == s llllmnllﬂ-l n -llllIlIn — -l -a - am l’llIlJ llL' *lll 1'- 4 - :ﬂ'b - - -
B ol — e a s et 0 W et w Tl thelpn— e vts A adapm s dle B m wiel oem eewe w C J-‘.I-ll.ll---ll.-.-l ey oy " e e e e e e g el - - e W - e inean

. - L LR - - — - —_— [N - [ - CEEE - . L e -

rlrh L L] IL IIIII ..Ihlllr-l - e 'II!I.}!IFI I.. ir.L - I" PI'I LL III- EII L II.LI.LL .. I‘I L} L | IIIF L

I | L S L ._....-.. . 1 I.I..l.u.r...._.... ._._uhlv....-...l.... it ad. o RS .lr.l.l..l..-...r1.|.. e A,

: ﬁfHE_wawHﬂ b g L

- ..1..||1. otz .
flr...-... - .'. 1.._.n.. = o

I* m. e ﬁ-l....ir H u_._.._...-ﬁn_..._.. ] |TI ._._l._._._.___i..uu.r.... .mu....l..r.“_..".....l...-.._...-._r.......ﬁr-..-

S

o s ) ) ki ...il BT T P .

-J i mow -- ! : --I + ‘q -I- I- Irln « A -I-

J --I rlr -l -|- "l am g c g™ - 9 -II k -
-Hﬂ -\-Il‘ﬂlﬁ-ﬂ H- --- ; -- - o -I_ ‘-—- I- — -‘I

L D "y R AR o S
= Ly - T ....I._.lrl

............J."_._l.____-_.-..i-..-._.n. Y, 1_. = _. -l - q.___- .-_ - ._._..-..L.-. E _h
3, B e - i o S e e .._..r a3 Ter 1 .___,,!1 P S




& prevista la possibilita di richiedere la fornitura di energia “Verde™ con rilascio di
Garanzia d’Origine per un quantitativo pari almeno al 30% del massimale del
quantitativo iniziale di cui all’art. 2 lettera r. della Convenzione, a fronte del pagamento
del corrispettivo “V” di 7,00 €/MWh, eventualmente rinegoziabile di anno in anno (art.
7.2 Convenzione e Artt. 10 e 11 Capitolato);

¢ previsto lo Sconto Enti Virtuosi di 0,31 €/MWh, applicato in caso di adozione del
pagamento anticipato a fine mese data fattura, in luogo del giorno 25 del mese
successivo a quello di emissione (art. 9 Convenzione e art. 7.3.2 Capitolato).
Considerato che:

lo Spread di aggiudicazione ¢ in linea con i valori di mercato attuali e mediamente
inferiore del 30% rispetto agli spread di aggiudicazione dei vari Lotti di cui alla
Convenzione Consip EE 20;

rispetto all’attuale fornitura effettuata nelle tre fasce orarie stabilite dall’ARERA, che
prevedono una differenza massima di prezzo nelle varie ore del giorno di 17,04 €/MWh,
i prezzi orari, assumendo valori molto diversi nell’arco della giornata, con differenze fra
minimo e massimo nell’ordine del 40%, con picchi del 60%, potranno determinare
vantaggi economici modulando, ove possibile, i carichi degli impianti, con 1'utilizzo di
apposite apparecchiature.

Ravvisata 'opportunita:

Di stipulare con la ditta NOVA AEG S.p.A. con sede legale in Via Nelson Mandela, 4 -
13100 VERCELLI (VC) il contratto di fornitura di energia elettrica per il quinquennio
2024-2028 tramite adesione alla Convenzione stipulata a tale scopo dal CEA Consorzio
Energia Acque;

Di adottare 1’opzione Sconto Enti Virtuosi di 0,31 €/ MWh, attivando le procedure
idonee affinché le bollette di NOVA AEG vengano liquidate a fine mese data fattura;

Di nominare, per I’appalto derivato dall’accordo quadro, Responsabile del

Procedimento 1’Ing. Gianluca Forlani;



i T Dy el L O L LY
. o i 35 et g i T o g a1
R R O : -.1_.._._" Eay. L Lo N o R L R N T T T h

- llll lllll“l‘l || 4l [] |ll - — _l

.....l_. .-l.‘. -l.‘.ll-l.-rll.l.. s el n .Fl|1'r.-|l - - |.-.‘|J. [ L R
II I I I L -I ' I Ll- L o B
L 1 .

" -
AN = Emm I s Fas Ll " == Ll J |Ilﬁ[l l LR} -l - - ol — — -—
STexT - EE T I st =T e T o gea - s e TR e n e R rmmll e W - - = e & -.I.I’.ll.- - il - - W R - o - - et By s - - -E T - -
— [N = = L. - - e — - = - — = - =n e
-
-+l ol - " - - " = 1 " sl e ma n ke o = m s =m " -un u "l = =nm - "" - - . " " " == =

By T s - .. Ty . e | r1lI. L R -.r o ol da- S ....J
I.

A - S St 45




Di autorizzare il Presidente alla definizione di tutti gli atti necessari per formalizzare la
stipulazione.
Visto il riferimento interno del Direttore Generale prot. 18935 del 2/10/2023;
Visto lo Statuto;
All’'unanimita;

DELIBERA
Di stipulare con la ditta NOVA AEG S.p.A. con sede legale in Via Nelson Mandela, 4 —
13100 VERCELLI (VC) il contratto di fornitura di energia elettrica per il quinquennio
2024-2028 tramite adesione alla Convenzione stipulata a tale scopo dal CEA Consorzio
Energia Acque;
Di adottare I’opzione Sconto Enti Virtuosi di 0,31 €/MWh, attivando le procedure
idonee affinché le bollette di NOVA AEG vengano liquidate a fine mese data fattura;
Di nominare, per [’appalto derivato dall’accordo quadro, Responsabile del
Procedimento I’Ing. Gianluca Forlani;
Di autorizzare il Presidente alla definizione di tutti gli atti necessari per formalizzare la

stipulazione.

IL DIRETTORE GENERALE IL PRESIDENTE

(F.to Dott. Ing. Mauro Monti) (F.to Dott. Stefano Calderoni)

IL SEGRETARIO

(F.to D.ssa Paola Cavicchi)

GLI SCRUTATORI

(F.to Sig. Luca Natali) (F.to Sig. Massimo Ravaioli)



1. N i ...I BT L r...ﬂ...ll
i i . r..

B .:I_- ey . Flre.

ala
- “ala - — = | .l — —— "I — - -
o - g - e —— — et Ll T wreeliiee ol = e S— HE e e ] el el - ey — "= -t
— - 4 (s - o [ —
N T O LI LEE & b P e ..r... L o B .|..|.|l1i... P e W fm s =lTH R . B A eet A

AR S ﬁ;ﬁﬁ.ﬁ gt et kohon. 2



